
MACAÉ, 31 DE JULHO DE 2025 • EDIÇÃO 1256 • ANO VI 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais con-
feridas pelas Leis: federal 8080/90, federal 8142/90, Resolução CNS nº 453/2012, LC 
141/2012, Decreto nº 7508/2011, Lei Municipal nº 3233/2009, Regimento Interno do 
CMS e demais leis que regem a saúde, convoca os Conselheiros titulares e seus res-
pectivos suplentes para participarem da Reunião ORDINÁRIA do Conselho Municipal 
de Saúde, a realizar-se em 07/08/2025, às 09:00 ,sendo a Última chamada ás 9;30,de 
forma  PRESENCIAL no Auditório do CMS,localizado na Rua Tem. Rui Lopes Ribeiro 
nº78, centro-Macaé-RJ.

Pauta do dia:
1-Leitura da Ata anterior e as correções das atas de fevereiro, março e maio. 
2- Apresentação GT RI sobre mudanças em cláusulas do RI do CMS.
3 – Apresentação dos representantes titulares e Suplentes da Região Norte Fluminen-
se CES.
4-Informe sobre remanejamento do CEREST norte fl uminense.
5- Apresentação dos relatórios das Comissões.
6-Recondução de mandato da mesa Diretora conf.Art.17 do RI do CMS.
7-Esclarecimento e Apresentação da Coordenadora do Controle e Avaliação da Se-
cretaria de Saúde.
8 -Assuntos Gerais.

PEDRO PAULO PIRES CARVALHO
Presidente do Conselho Municipal

Conselho Municipal de Saúde

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
147/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

DAVI HENRIQUE SALVADOR 
PEREIRA DOS SANTOS 6384-3 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR 
MICHEL ARTHUR FARIA VICENTE

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

agosto de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 25 de julho de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

40959
Realce

40959
Retângulo


